**Constitviones Societatis Iesv**

**Ignacio <de Loyola>**

**Romae, 1570**

De Scholasticis, qui in Collegijs costituentur. Cap. III.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68489](#)

**G §** Quamuis hoc  
ita se habeat ; si  
tamen benefacto-  
res essent, qui pos-  
sessionem aliquam  
vel redditum dare  
vellent, admitti il-  
la possent ; vt tā-  
tò maior numerus  
Scholasticorum ,  
ac Præceptorum  
ad maius diuinum  
possit obsequium  
sustentari .

necessitas id exigeret, emendicari poterunt.

**I N Caput**

III.

**D E Scholasticis ,**  
*qui in Collegijs*  
*constituētur.*

**A §** **Q** Vando  
aliquis  
factus esset ido-  
neus

Primùm omnium cum aliquo ex quinque illis im-  
pedimentis in Secunda Parte dictis \* nullus in Col-

**D E S C H O L A S T I C I S ,**  
*qui in Collegijs constituentur.*

Cap. III.

**Q** VOD ad Scholasticos atti-  
net , ad quorum institutio-  
nem Collegia assumuntur, in pri-  
mis quales esse debeant , vt ad ea  
vel mittantur , vel admittantur ,  
considerare in Dño oportebit .

**A** legio aliquo

## CVM DECLA.

legio aliquo Societatis inter Scho-  
lasticos collocari poterit. Et præ-  
ter Coadiutores ad ministeria vel  
auxilium Collegij necessarios, re-  
liqui huiusmodi esse debent, vt  
secundum rationē sperari possit,  
idoneos ad vineā Christi Domini  
nostrī exemplo ac doctrina exco-  
lendī esse euasuros. Hi autem quo magis ingeniosi,  
bonisque moribus ornati, & sani corpore ad ferēdos  
studiorum labores fuerint; eo magis idonei, & ci-  
tius ad Collegia mitti, vel in eisdē admitti possunt.

3 Adhæc, illi solūm in Scholasticos approbatos  
admittuntur, qui in domibus vel Collegijs ipsis pro-  
bati fuerint, & biennio in varijs experimentis &  
probationibus exacto, ac votis cum promissione  
de Societatis ingressu iam emissis, ad vitam in ipsa  
perpetuo ducendam ad gloriā Dei admittuntur.

4 Præter hos, studia quibusdam conceduntur, qui  
ante biennium & probationes huiusmodi ad Colle-  
gia ex domibus destinātur (quod sic in Dño expedi-  
re videatur) aut in eisdem admituntur; non tamen  
approbati Scholastici censentur,

B donec biennio exacto \* & votis  
ac promissione illa emissis, in  
approbatorum numerum refe-  
rantur.

DE SCHO-  
missionem vel propositū Deo in ea seruiendi se dedicau-  
erint; non

## C. III. 75

neus à Christi Vi-  
cario, vt in aliqua  
domo Societatis  
manere possit; etiā  
idoneus esse intel-  
ligetur, vt in Col-  
legijs habitet.

B § Si in Collegijs  
Societatis, Scho-  
lasticorū non sup-  
petreret iustus nu-  
merus, qui per pro-  
missionem vel propositū Deo in ea seruiendi se dedicau-  
erint; non

rint; non repugnabit instituto nostro, ex licentia Præpositi Generalis, et ad tempus, quod ei videbitur, alios pauperes Scholasticos, qui tale propositum non habeant, admittere: dum tamen in eis impedimenta illa, quæ in prima Parte dicuntur, non inueniantur; & huiusmodè indolem præferant, ut sperari possit, quod boni operari vineæ Christi Domini nostri sint futuri, propter ingenuum, vel aliquam institutionē in litteris, bonos mores, conuenientem ætatem, & alia Dei dona, quæ in eis cernerentur ad diuinum obsequium, quod solum in ijs, quæ de Societate, et extra illam sunt, expetitur. Huiusmodi autem Scholastici in confessionibus frequentandis, in studijs, ac in forma viuendi Scholasticis Societatis conformati esse debent; quamvis & ratio vestitus diuersa, & habitatio in eodem Collegio separata sit, ita, ut qui institutum Societatis sequuntur, seorsum, & non commixti alijs externis maneant; cum eis tamen versentur, quantum ad maiorem edificationem, ac maius Dei ac Domini nostri obsequium Superior expedire indicauerit.

Quāuis autem nostrorum copia suppeteret; tamē non repugnabit nostro instituto, si aliquis, qui propositū Societatem ingredīdi non habeat, in Collegia admittatur; si pacta cū Fundatoribus inita id exigent: si quidem ad finem, quem sibi præfigit Societas, cū huiusmodi cōditionibus Collegiū admittere utile censebitur, vel ob causas alias raras & nō leuis momenti. Verū seorsū habitare hi, nec conuersari sine facultate Superioris, nisi cū certis quibusdā personis Societatis ad id designatis, deberent.

Paupertas autem Scholasticorum, qui de Societate non sunt

don sint, per Prepositum Generalem, vel eum, cui suam ille potestatem communicauerit, expendetur. Et aliquando honestas ob causas, quamvis illi diuitum aut nobilium hominū filij sint, modò suis viuant sumptibus, nihil esse videtur, cur admitti non possint.

Aetas conueniens fore à decimoquarto ad vigesimum tertium annum videtur, si in litteris progressum aliquē non fecissent. Et in vniuersum loquendo, quò pluribus donis ex ijs, quæ in Societate expotuntur, prædicti essent; eò magis erunt idonei, ut admittantur. Nihilominus animaduertatur, ut cum huiusmodi restrictiores, quam laxiores simus: habeaturque diligenter deletus eorum, qui sunt admittendi, examine aliquo particulari cum eisdem antè, quam recipiantur, utendo.

Aliqui, licet rariores, possent inter nos, particulares ob causas & Superioris iudicio efficaces, admitti.

### DE SCHOLASTICIS

admissis conseruandis.

Cap. IIII.

**A**d conseruationem eorum qui in Collegijs sunt, in iis quæ ad corpus, et res externas attinent, quod in Tertia Parte dictum est, sufficiet. Id tamen peculiari cura animaduertendum erit, ut temporibus valetudini corporis incommodis Scholastici non studeant, ut somno quantū temporis satis sit, trahant; & in laboribus mentis modum seruent.